nostra voluntate, aliquando sicut ratione providentiæ, aliquando manabunt ex utroque.
 rov. xx, 24. ¹⁰ Psal. xciii, 11. ¹¹ Matth. v, 28. ¹² Job 1, 5.

VAR. LECT. ET ANIMADV.

) *Καὶ ἀρεταί*. Καὶ αἱ ἀρεταί, Α. 3.
) *Καὶ πᾶσαι πράξεις ψυχικαί*. Καὶ πᾶσαι
 ψυχικαί, sic D. 1. Μοx, εἰσὶν αἱ ἐνέργειαι,

) *Πράξεώς τε καὶ κτήσεως καὶ τύχης*. Πρά-
 καὶ κινήσεως καὶ τύχης, Α. 3. Cono, operatione
 atione (forte, comparatione) vel eventus. Μοx
 δριμύτεροι reddidit, acrimus. Intelligit autem D
 sius disputatores et oppugnatores vehemen-
 et acutiores. Valla reddidit, procreatione. Ac
 rit, κτήσεως. Idem δριμύτεροι reddidit, acu-

) *Λόγον*. Οἱ δὲ δριμύτεροι. Λογισμὸν. Οἱ δὲ
 κώτεροι, Α. 3.

) *Καὶ, Μάταιοι*. Forte, καὶ τὸ, Μάταιοι. Alie-
 nim ex psalmo xciii, 11, alterum fortasse ex
 x, 23.

) *Εἰς ἔργον ἄγειν*. Εἰς ἔργον ἀγάγειν, sic Α.
 x idem: Τοιαῦτά φασιν τὰ πολλὰ ἀγνοοῦντες.
 ix: Τὸ αὐτεξούσιος, idem.

) *Ῥωμαλέους*. Ῥωμαλέους, Οκ.

) *Καὶ ὦν ἐξίση καὶ*. Ἐπίσης, loco ἐξίσης,
 2, M. 2. Utiqueque idem.

) *Ἐπειδὴ πάσης πράξεως*. Ἐπεὶ δὲ πάσης
 ως, D. 1, Α. 3. Valla habet, cum autem Et
 osti ἡγεῖται omittit καὶ ἴ

In nostra ergo sunt potestate et artium munera,
 et virtutes, et omnes animæ rationisque actiones.
 Quæ autem animæ sint actiones et munera, supra
 expositum est. At plerique, quod liberam volun-
 tatem et potestatem in omni re agenda et compara-
 randa, atque etiam omni fortuna dici arbitrantur,
 merito rationem de soluta et libera hominis volun-
 tate improbant. Qui autem acerbiores sunt et refel-
 lendi nostri causa adducunt illud Scripturæ sanctæ:
Non sunt in homine viæ ejus; quomodo, inquit
 viri boni, homo sui juris est, cum in ejus potestate
 via sua non sit, et inanes sint cogitationes homi-
 num ¹⁰, utpote cum exsequi non possimus quæ cogi-
 tamus? Alia multa dicunt ejusmodi, quod nesciant,
 quomodo voluntas in homine libera statuatur. Non
 enim, ut dites simus, aut pauperes, aut perpetuo
 sani, aut natura robusti, aut in imperio, aut omnino
 bonis abundemus, quæ instrumenti locum obtine-
 re, vel fortunæ bona dicuntur, aut eorum, quorum
 exitus a providentia pendet, nostra potestas
 est, sed actionum ad virtutem et vitium, et electio-
 num, et motuum, et quorum æque etiam opposita
 agere possumus, quandoquidem omnem actionem
 electio antecedit, neque solum actio, sed etiam
 electio et voluntas damnatur. Quod docet illud in
 Evangelio: *Qui mulierem aspexerit ad eam concu-
 piscendam, jam in corde suo cum ea adulterium
 commisit* ¹¹. Et Job pro filiorum suorum peccatis,
 cogitatione admissis, Deo sacrificabat ¹². Nam prin-
 cipium peccati et juste facti electio et voluntas est.
 Opus enim quidem ipsam aliquando perimitur a
 providentiæ, aliquando prohibetur. Nam cum et in
 nostra sit aliquid potestate, et providentia sit, necesse
 est ab utrisque, quæ sunt, evenire. Nam si
 ex altero tantum acciderent, non esset alterum, sed
 cum, quæ sunt, mixta sint, aliquando proficiscen-